q - Tubos de Acero de México, S.A.
m :m q -m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
{52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
05004604 1/5
Date/Dia:  26/02/2005
Customer /Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Ciiente Orden - ltem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta
074414/01
JManutacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Joimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 80 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
73.00 X 5.20 MM A 6.00 / 6.50 MTS 8.62 KG/M
2-7/8 X 0.203 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.79 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UTS. YS. .
Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad / Elongation
HeatN° | Sample N°] Ls Type Size Temp. [RKG/MM2 KG/MM2 ) uTs Alargamiento
Colada N° | Muestra N° Tipo On Tamano de
mm ensayo Required/Requerido Required / Requerido Required % in 2inches -
 TMin:  TMin: Min % =
TMax: [TMax: -
—E.su —_._sm:“ Max Obt.
°C LMax: LMax: %
33973 |453935|Cc/B Rec| L ]| 19.69 x 5.42 TA 34.74 47 .55 0.73 34.60
......b»ﬁw 453932|c/B Rec| L E.,,m,-,am it 4 .73 L ,_:u.m..bo I
5..8&!3.... ple/ Local dela T " Rec: Strip specimen / Recianguiar
; T: Transverse / Transverssl
sils steirgth / Resistencia Mex: Maximum / Méximo
.lg“il:o Longitudinal LMax: Longitudinal Maximum / Méximo Longitudinal
?UG? o ibed here in were . ?%Fgg, oo:ﬁsgnongﬁunt;;tazs signature. Osslozligg:.ﬂnm mark green coloured
‘Teraris' in Mampext. - in case the owner of the original gw{.i%no€<2 it, he must attest igégiggﬁﬁo: himselft ”:.gf!!iﬁiig use. Any ion and/or falsifk e subjected to the law.
This certificate is not a Beclaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. A i A
Este documento ceriifica que los itoe aqui fueron probados y/o i i de . . Este cenifik se emite L ; y 6s vélido con firma sisctréricn. En el omifiicads originat el logotipo
Tanaris (vorde) asté impreac et la hoja. En caso de que ol poseador del certificado entregua unia: fdiooopia * a.t:.n §§ 8!2:_&& con el o:t.l‘ <’.luc %cﬂaznﬁc_o« usc ilegal o indebido. Cualquier it - ark sujela a fa ley.
Este certitioado no e, ni pueds ser usado, como una declaracion de origen.
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- Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Tenaris
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:

(52) 229 989 1120 fax
05004604 2/5
Date/Dia:  26/02/2005

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ltem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
074414/01
Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surtace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API SL/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
,__u.:m:maa / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 80 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
73.00 X 5.20 MM 6.00 / 6.50 MTS 8.62 RKG/M
2-7/8 X 0.203 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.79 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
—’ External/ Externa
HeatN> |  sample _ca. Unidad:  BHN
Colada N° | Muestra N° Lts [Req. Min: Req. Max:
Result /Resultado
33973 [J453935 |c/B 139
34279 ]453932 |c/B 134
Ls: 1 ion of the /L lizacién de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset/ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / M&ximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
HeatN® I Sample N° _Flattening Test
L.Colada N- | Muestra N° Ensayo de Aplastamient to :
33973 ]453935 |GOOD/BUENO
34279 ]453932 |GOOD/BUENO
This is to certity that the products described here in were manufactured, sampled, tested, and/or i in withihe and meats the requi in all rougs This ia issued by a computerizod system and it is valid with eleotronic signature. On the original certitioate the trade-mark green coloured
‘Tanaris' is stamped. In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its corformity 1 the original one, taking upon himsetit the responsabiiity for any uniawlful o not allowed use. Any and/or ion will be to the law.
This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documento oertifica que los itos aqui fueron mar yio il de acuerdo con ks i6n do iay los o i . Este se emile i un sisiema i y es vlido con firma elecironica. En el oertificado original el logotipo
Tenaris (verde) eet4 impreso en la hoja. En caso de que el del ifi gue una fi P no_.i!:o,ggs&ﬂ!._noalo::&ma3:@.010@5.%'.‘8%32»55@.‘:uo._ccn_amanacio Ci i Yo falsiticacion serh sujeta a la ley.
Este certificado no es, ni pueds ser usado, como una declaracidn de origen. ’ s — DICA 777040
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Tubos de Acero de México, S.A.

i Km 433.7 Carr. México-Veracruz
m:m q-m Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Péagina: (52) 229 989 1120 fax

05004604 4/5
Date/Dia:  26/02/2005

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta

074414/01

Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surtace / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL ‘

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 80 Pcs/p=z Norminal Weight / Peso Nominal

73.00 X 5.20 MM 6.00 / 6.50 MTS 8.62 KG/M

2-7/8 X 0.203 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.79 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.):SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
CERTIFICADO DE ACUERDO CON: EN 10204 3.1.B/95 - ISO 10474 3.1.B/92.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION

EDICION DE LA NORMA : API 5L, 42° Edition 2000.

EDICION DE LA NORMA : ASTM AS53/02.

EDICION DE LA NORMA : ASTM A106/02a.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*i00 = 3000 Psi {5 seg.)
TRATAMIENTO TERMICO:DIRECTO DE LAMINACION.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. (FULL LENGTH) LONG. (EXT./INT.) 12.5%.

PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADO NO LEVANTABLE.

TAMSA REF: 512989
et

This is to certily that the prod described here in were , sampled, tested, and/or inspected in viths the and mests the req inalf respeots. This certificate is issued by a computerized system and i is valid with slectronic signature, On the original certificate the trade-mark green coloured
Tenaris' is stamped. In oase the owner of the original certificate would release a copy of i, he must atieet its &iﬂgs.vuoaﬁ.‘_ one, taking upon himselft the responsability for ary unkawdut or not allowed use. Any ion and/or s will be to the law.

This cextificate ia not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. )

Este documento certifica que los descritos aqui fusron h ylo in de aduardo oon ia de ref: iay o€ dient datt . Este ifi se emite un sistema i Y 6 vdlido con firma electrénica, En ol centiticado original i logotipo
Tenaris (vorde) esis impreso en la hoja. En caso de que el det g i pia del misma, deberd gamntizar In conformidad con el originet, ¥ 30 hace raaponsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracién yio falsificacion seré sujeta a la ley.

Este certificado no s, ni pusde ser usado, como una dedlaracién de origen. — DICA 777 04 0}




- Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Tenaris
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05004604 5/5

Date/Dia:  26/02/2005
Customer/Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - tem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manutacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
074414/01
WZm:EmnEE Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
fStandard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL @
APY SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 80 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
73.00 X 5.20 MM 6.00 / 6.50 MTS 8.62 KG/M
2-7/8 X 0.203 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.79 LB/FT
TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE
\\1»53 CERTIFICATION DEPT CHIEF OF QU-LITY CERTTIFATION DFgt
\WMM. RESPONSABLE Lt§ DETfu= UACION DE CMLIDAD
2 HONOY % ALVAMiZ AVILA s
Quality System Certified L .B!.huw\,&xelicus
N° 110950 w7 .
This is to certify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, and/or insp: in with the and meets the requi in all respects. This certificate is issued by a computerized system and it is valid with electronic signature. On the original i the trad rk green d
‘Tenaris' is stamped. In case the owner of the original cerificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one, taking upon himselft the responsability for any unlawful or not aflowed use. Any ion and/or falsification will be subj to the law.
This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.
Este documenio certifica que los itos aqui fueron probacdos wo 500 % o con la ificacion de ia y satidlace wporiiisntes n imi Este certificado so emite  stoma y es vlido con firma electronica. En ef certificado original e logotipn
Tenaris (verda) estd impreso en la hoja. En caso de que el del cartifiondo sntreguy i .iigg- izar la con o originat, y se hiaoe reaponssbie por cuaiquier uso Regal o indebido.. Cualquier ak Yo Talaifioacion sedk sujeta a la ley. ;
Eate certilicado no es, ni puede ser usado, como una declaracidn de origen. : ¢ v

| o_a>3,2ﬂ -




